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Zápis ze 44. zasedání Zastupitelstva  města Veltrusy dne 30. 5. 2018 
 

 

Místo ko á í: Hasičský dů  Veltrus  

Příto i:  Ing. Marta Bará ko á, To áš Čapek pří hod 18:26), Ing. Martin Dykast, 

I g. Jarosla  Morá ek, MVDr. Fra tišek Po ho radský, Mgr. Ing. Martin Ponert, 

Mgr. Filip Volák, I g. Bar ora Šťast á pří hod :  

Omluveni: Michal Kohout, Ri hard K selý, I g. Vladi ír Štulík 

Ověřovatelé: I g. Marta Bará ko á, I g. Marti  D kast 

Doba trvá í: 18:07 – 20:25 

Příto o: 10 o ča ů 

 

Program: 

1. Úvod, s hvále í progra u 

2. J e ová í ověřovatelů 

3. Ke s hvále í zastupitelstve  ěsta kro ě veřej ý h zakázek  

a) Prodlouže í áj u  do ku hro íka 

b) Vě é ře e o k pl o é přípoj e 

c) Žádost o podporu Miřejo i kého půl aratonu 

d) Žádost o fi a č í podporu – Pře slo ské střed í Če h  

e) Sta o e í počtu čle ů zastupitelst a o e a další ole í o do í 
f) Vě é ře e o, uli e Baaro a 

g) Žádost o posk t utí i di iduál í dota e – RC Ha rá ek 

h) Žádost o posk t utí i di iduál í dota e – O e  Baráč íků 

4. Veřej é zakázky 

a) ESF projekt „Moder í a ote ře ý úřad“ – i for a e o ý ěro é  říze í 
b) No é lékařské ordi a e – projekto á dokumentace 

c) Chod ík u sokolo  – rekonstrukce 

5. Informace 

a) ede í o e a případ í hosté  

i. No ý pa ilo  ZŠ 

ii. Aktuál í projekt  a říze í hod ík  T ršo ě ul., opatře í  Žižko ě ul., do ek 
hro íka  

iii. O saze í fu k e předsed  ko trol ího ý oru 

iv. Me ora du  „ Koridor D “ – S lou a o zříze í účtu sdruže ý h prostředků 

b) ý orů 

c) zastupitelů 

6. Diskuze 

7. Závěr 
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1. ÚVOD 
V 18:07 při ítal starosta še h  příto é a zahájil zasedá í zastupitelst a. Progra  dostál 

ěkolika z ě , a to v přidá í odů 3g) Žádost o poskyt utí i dividuál í dota e – RC 

Havrá ek, 3h) Žádost o poskyt utí i dividuál í dota e – O e  Baráč íků,  Chod ík u 
sokolovny – rekonstrukce a aii  Me ora du  „Koridor D “ – S louva o zříze í účtu 
sdruže ý h prostředků. Zastupitelé s h álili progra  zasedá í  příto é  počtu 6 čle ů. 
Starosta ěsta upozor il, že ze zasedá í zastupitelst a ěsta se pořizuje audio záz am pro 

potře  hoto e í zápisu.  

2. JMENOVÁNÍ OVĚŘOVATELŮ 
Starosta navrhl, a  se o ěřo ateli zápisu stali Ing. Marta Bará ko á a Ing. Martin Dykast, 

j e o a í souhlasili. 

3. KE SCHVÁLENÍ ZASTUPITELSTVEM MĚSTA 

3a) Prodloužení nájmu v domku hrobníka 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Zastupitelé s h álili . .  a s é  . zasedá í us ese í  č. , áje í s lou u 
k dočas é u pro áj u, tj. do doby rekonstrukce domu, do ku hro íka,  
 a . Zasedá í d e . .  us ese í  č.  Dodatek č.  o prodlouže í áj u do . . 2017,  

 a . zasedá í d e . .  us ese í  č.  Dodatek č.  o prodlouže í áj u do . . ,  
 a . Zasedá í d e . .  us ese í  č.  Dodatek č.  o prodlouže í áj u do . . . 
 a . Zasedá í d e . .  us ese í  č.  Dodatek č.  o prodlouže í áj u do . . . 
Projekto á doku e ta e a opra u do ku hro íka la předlože a  ú oru . Dosud 

e lo dodá o sta o isko od oru pa átko é péče z ORP Kralup , které je pod í ě o 
pořádá í  řad  připo í ek ze stra  pa . péče KÚ, a proto e ohla ýt doko če a 

žádost o sta e í po ole í ze stra  projekta tk .  
Starosta předkládá též a základě žádosti záje e – část  podkladů) á rh a prodlouže í 
s h ále é áje í s lou  do ko e ěsí e čer e e 2018. Dodatek část  podkladů) byl 

odsouhlase  prá ičkou. 
NÁVRH NA USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ěsta souhlasí s podpise  dodatku č.  áje í s louvy do ku hro íka 
v předlože é  z ě í. 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 6 čle ů, proti ávrhu 0 čle ů, zdrželo se 0 čle ů 

Us ese í č. 2 bylo s hvále o. 

3b) Smlouva o zřízení VB k plynové přípojce 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Ve az ě a Rozhod utí ěstského úřadu o z lášt í  uží á í ko u ika e a uza ír e, za 
účele  udo á í pl o od í přípojk  a poze ek / , které pro ěhlo  srpnu 2017, 

předložil i estor třístra ou s lou u o zříze í ě ého ře e e část  podkladů . Dotče ý 
poze ek ěsta je dle ýše u ede é situa e par . č. /   k. ú. Veltrus . Celá situa e je 
přes ě eze a  geo etri ké  plá u č. -2016812/2017 (část  podkladů) 

pot rze ý  Katastrál í  úřade  pod čísle  PGP-750/2017-206. 
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Výše jed orázo é úhrad  za ě é ře e o je  souladu s rozhod utí  zastupitelst a ze d e 
29. 9. , zápis č. , e ýši .000 Kč. 
Starosta ěsta předkládá zastupitelů  ke s h ále í íže u ede ý á rh. 
NÁVRH NA USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ěsta souhlasí s podpise  s louvy v předlože é  z ě í o zříze í vě ého 

ře e e ve prospě h GasNet, s.r.o. a poze ku par . č. /  v k. ú. Veltrusy, v rozsahu dle 

geo etri kého plá u, potvrze ý  Katastrál í  úřade  pro Středočeský kraj, Katastrál í  
pra oviště  Měl ík d e . .  pod č. PGP-750/2017-206. 

HLASOVÁNÍ: pro ávrh 6 čle ů, proti ávrhu 0 čle ů, zdrželo se 0 čle ů 

Us ese í č. 3 bylo s hvále o. 

3c) Žádost o podporu Miřejovického půlmaratonu 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Maraton klu  Miřejo i e, z. s. požádal d e . .  o fi a č í příspě ek e ýši .  Kč a 
pořádá í . roč íku Miřejo i kého půle í část  podkladů .  
Jde o tradič í ak i adregio ál ího ýz a u, která pro íhá přes ěsto Veltrus . V rá i 
organizace tohoto zá odu, kterého se účast í sto k  ěž ů, pro íhá záje á spoluprá e 

ezi eltruský i spolk  a žadatele .  
S touto částkou je počítá o e s h ále é  rozpočtu ěsta Veltrus  a rok . Ve az ě 

a s h ále ý rozpočet a rhuje ede í ěsta ho ět poda é žádosti a s h álit fi a č í dar 
e ýši .  Kč „Marato  Klu u Miřejo i e, z. s.“. 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ěsta Veltrusy rozhodlo, v souladu s §  odst.  zák. č. /  S . Záko  
o o í h ve z ě í pozdější h předpisů a v souladu s ust. §  a ásledují í h záko a č. 

/  S ., o ča ský záko ík, v plat é  z ě í, o poskyt utí fi a č ího daru ve výši .  
Kč spolku „Marato  klu  Miřejovi e, z. s.“. 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 6 čle ů, proti ávrhu 0 čle ů, zdrželo se 0 čle ů 

Us ese í č. 4 bylo s hvále o. 

3d) Žádost o finanční podporu – Přemyslovské střední Čechy 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Město Veltrus  každoroč ě přispí á íst í akč í skupi ě MAS  Pře slo ské střed í Če h  
o. p. s. Pře slo i  částkou  Kč za o atele. Tato o e ě prospěš á společ ost požádala 
o příspě ek i  letoš í  ro e část  podkladů . Běhe  roku pro íhá ko u ika e s MAS, ve 

spoluprá i se t ořil apř. strategi ký plá  ěsta, elko á ko ep e strategie roz oje o í 
v této o lasti e az ě a dotač í ož osti a eltruské spolk  pra idel ě uží ají 
gra to ého progra u „Pře slo ský alý ěše “. 
Vede í ěsta a rhuje s h ále í příspě ku. 
NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ěsta rozhoduje o zapla e í do rovol ého příspěvku íst í akč í skupi ě 
Pře yslovské střed í Če hy o. p. s. ve výši 5 Kč a za o yvatele, tj. ke stavu o yvatel ke d i 
1. 1.   o yvatel , se jed á o částku .  Kč. 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 6 čle ů, proti ávrhu 0 čle ů, zdrželo se 0 čle ů 

Us ese í č. 5 bylo s hvále o. 
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3e) Stanovení počtu členů zastupitelstva obce na další volební období 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Podle usta o e í §  záko a o o í h počet čle ů zastupitelst a o e a každé ole í 
o do í sta o í zastupitelst o o e ejpozději do  d ů přede d e  ole  do zastupitelste  

 o í h. 
Pro sta o e í počtu čle ů zastupitelstva o e je rozhodují í počet o atel o e k . led u 
roku,  ě ž se ko ají ol  §  odst.  záko a o o í h , ted  k . led u  počet 
o atel e Veltrusí h k 1. 1. 2018 je 2056). 

Zastupitelst o o e při sta o e í počtu čle ů zastupitelst a o e přihléd e zej é a k počtu 
o atel a elikosti úze ího o odu. Počet čle ů sta o í tak, a  zastupitelst o o e ělo 
 o i, ěst su, ěstě: 

do 500 obyvatel    až  čle ů 

nad 500 do 3 000 obyvatel  7 až  čle ů 

nad 3 000 do 10 000 obyvatel   až  čle ů 

nad 10 000 do 50 000 obyvatel  až  čle ů 

nad 50 000 do 150 000 obyvatel  až  čle ů 

nad 150 000 obyvatel    až  čle ů 

NÁVRH NA USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ěsta Veltrusy a základě usta ove í §  záko a o o í h sta ovuje počet 
čle ů zastupitelstva a vole í o do í  –  a  čle ů. 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 6 čle ů, proti 0 čle ů, zdrželo se 0 čle ů 

Us ese í č. 6 bylo s hvále o. 

3f) Věcné břemeno ulice Baarova 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
, který je ajitele  poze ku p.č. /  dle ýše u ede é situa e, á zá ěr, 

který je  souladu s úze í  plá e  – posta it a to to poze ku tři rodi é do . Tato 
ýsta a žaduje před hozí při ede í i že ýrský h sítí a jeho poze ek, ko krét ě 
odo od a splaško ou ka aliza i for ou prodlouže í řadů, které jsou zako če   ulici 

Baaro a, splaško á ka aliza e je uko če a a  ½ uli e a odo od je uko če  a  8/9 

délk  uli e část  podkladů . 

V rá i ad i istrati í h přípra  ýsta  la ěste  hoto e a a  
s h ále a S louva o provede í stav y a o s louvě udou í o zříze í služe ostí i že ýrský h 
sítí část 2 podkladů , která  zajišťuje ě é ře e o  rá i ýsta  
prodlouže í řadů a záro eň zajišťuje ěstu zhoto e í reko struk e uli e Baaro a.  

Při projed á á í pod í ek s lou   předložil á rh a tr al a to , a  l 
priorit ě ese  do s lou , že se ěsto ude podílet a reko struk i uli e Baaro a /  

ákladů. Ná rh ede í ěsta, že ěsto uhradí /  ákladů reko struk e uli e Baaro a, který 
hází z počtu udo  sá ají í h d ě  ku počtu udo  po ýsta ě pět ,  

od ítl s tí , že se zúčast í zasedá í zastupitelst a a s ětlí sprá ost jeho á rhu. 
Starosta předkládá zastupitelů  ke s h ále í íže u ede é us ese í za účelem podpisu 

projed á a é s lou . 
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SITUACE: 

 

Pří hod To áš Čapek: :  

DISKUZE: 

Zastupitelka Bará ková: dotaz, zda  je ý alý  ajitele  fir  Re t s. r. o.  
 pot rzuje , zastupitelku to o li í při její  rozhodo á í, ěsto á u fir  

údaj ě pohledá ku a  tis. Kč.  to ra í, s lou u ěsta s firmou Rebyt 

údaj ě dodržel, žád á pohledá ka ted  ee istuje. Zast. Bará ková: ýsta a  do ů a 
rekonstrukce ul. Baaro  e í její prioritou, požaduje dohodu, kde  ěsto eplatilo za 
rekonstrukci nic. : uli e je o e í, ěsto á po olit eškeré apoje í a 
i frastrukturu, i estor á u ést ko u ika i do pů od ího sta u. Jeho á rh: ude 
investovat /  ýsta  ko u ika e čet ě os ětle í a jezdu a soused í poze k , je to 
jeho stří ý krok odhad ákladů: .  Kč/   zá ko é dlaž ,  , tj. elke   
tis. Kč  

Pří hod Bar ora Šťast á: 18:33 

Starosta a rhuje, a  se ěsto podílelo /  elko ý h ákladů. : ěsto á 
uli e, které jsou a to  hůř, oho další h i estič í h plá ů. Zast. Bará ková: navrhuje 

ulo ý příspě ek ěsta a u ede í est  do pů od ího sta u, h e, a  se zastupitelé 
za sleli, zda je to ez t é a aktuál í, a  se ěsto tí to s ěre  roz íjelo. 
Místostarosta: zá ěr ýsta  rodi ý h do ů je v souladu s úze í  plá em, který je 

eřej oprá í záležitost, ěsto pro lé  řešit usí, starosta: h e ajít ko pro is, u ítá 
sta o isko ý oru pro roz oj o e záležitost se řeší déle ež rok  
NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ěsta projed alo a souhlasí s podpise  s louvy: "Smlouva o provede í 
stav y a o s louvě udou í o zříze í služe ostí i že ýrský h sítí", s  

 r. č. , která se týká poze ku p. č. /  v k. ú. Veltrusy. 
PROTINÁVRH USNESENÍ Mgr. Filip Volák  

Zastupitelstvo ěsta projed alo a souhlasí s podpise  s louvy: "Smlouva o provede í 
stav y a o s louvě udou í o zříze í služe ostí i že ýrský h sítí", s  

 r. č. , která se týká poze ku p. č. /  v k. ú. Veltrusy 
s pod í kou, že dojde ke z ě ě po ěru příspěvku ěsta z 2/3 na 2/5. 
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HLASOVÁNÍ O PROTINÁVRHU: pro 3 čle ové Dykast, Morávek, Volák , proti 3 čle ové 
Po ert, Šťast á, Bará ková , zdrželi se 2 čle ové Po ho radský, Čapek  

HLASOVÁNÍ O PŮVODNÍM NÁVRHU: pro 0 čle ů, proti 4 čle ové Bará ková, Morávek, 
Po ert, Šťast á , zdrželi se 4 členové Dykast, Po ho radský, Volák, Čapek  

Us ese í č. 7 ne ylo s hvále o. 

3g) Žádost o poskytnutí individuální dotace – RC Havránek 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA:  
Město Veltrus  o drželo od spolku Rodi é e tru  Ha rá ek d e . .  žádost o 

i ořád ou dota i 48.0  Kč. Dota e ude použita a pro oz rodi ého e tra; áklad  a 
áje , e ergie a ěž ý pro oz, tz . ákup a e í či po ů ek pro kurz , které e tru  

pořádá; e  do soutěží; potře  pro jed orázo é ak e; a e í her ; příp. plat  e ter í  
po o íků . 
RC Ha rá ek půso í ýhrad ě e Veltrusí h přestože á sídlo  Duš íká h , podílí se a 
orga iza i řad  kultur í h a společe ský h ak í  o i apř. S ato arti ský prů od, 
Happe i g a steré  ostě, Běh parke  aj. . V eposled í řadě l hla í  i i iátorem 

re italiza e parku ezi ZŠ a MŠ a a to to projektu se eustále podílí s ou do ro ol i kou 
aktivitou. 

Také z ýše u ede ý h dů odů a rhuje ede í o e žádosti ho ět a uza řít eřej oprá í 
s lou u stej ý zor – iz s h ále é s lou  a i ulé  zasedá í . .   rá i 
gra to ého progra u a rok . 
NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ěsta Veltrusy projed alo žádost RC Havrá ek ze d e . .  a rozhodlo o 
poskyt utí dota e ve výši .  Kč RC Havrá ek, z. s., IČ:  se sídle : Duš íky ad 

Vltavou ,   pošta Vojkovi e; a „Provoz rodi ého e tra – áklady a áje , 
e ergie, ákup vy ave í či po ů ek pro kurzy, e  do soutěží; potře  pro jed orázové akce a 

vy ave í her y“ a schvaluje uzavře í veřej opráv í s louvy s tí to spolke . 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 8 čle ů, proti ávrhu 0 čle ů, zdrželo se 0 čle ů 

Us ese í č. 8 bylo s hvále o. 

3h) Žádost o poskytnutí individuální dotace – Obec Baráčníků 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Město Veltrus  o drželo od spolku O e  Baráč íků d e . .  žádost o i ořád ou 
dotaci .  Kč. Dota e ude použita a zapla e í hud  a Baráč i ké  plese, který se 
konal 17. 2. 2018.  

Pozn.: z dů odu e o í ezažádal spolek čas o dota i z gra to ého progra u ěsta 
Veltrus  pro rok , proto žádá i di iduál ě.  
NÁVRH NA USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ěsta projed alo poda ou žádost O í Baráč íků ze d e . .  a 
rozhodlo o poskyt utí dota e ve výši .  Kč pro spolek O e  Baráč íků a souhlasí 
s uzavře í  veřej opráv í s louvy a účel uvede ý v žádosti. 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 8 čle ů, proti ávrhu 0 čle ů, zdrželo se 0 čle ů 

Us ese í č. 9 bylo s hvále o. 
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4. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4a) ESF projekt „Moderní a otevřený úřad“ – informace o výběrovém 
řízení 
Místostarosta: ude pro íhat dotaz íko é šetře í  o i, zý á o ča  ke stří osti, 
oz á il ítěze ý ěro ého říze í a  studií: 
 Studie potře osti a sta o e í rozsahu so iál í h služe : BDO Ad isor  s. r. o. 
 Strategie pro spoluprá i ěsta a Veltruského zá ku: M. C. Trito  

 Studie proveditelnosti – re italiza e eřej é zele ě: I g. Mi haela Su hoňo á 

 Studie proveditelnosti – ýsta a ultifu kč ího e tra: ARCHUM Ar hitekti s. r. o. 
 Studie proveditelnosti – reko struk e hla í tříd : I g. ar h. Jiří Há l 
 Studie proveditelnosti – ýsta a s ěr ého d ora: RNDr. Marti a Vr o á Ph.D. 
 Studie – strategie akládá í s ajetke  ěsta: BDO Ad isor  s. r. o. 
Místostarosta zý á zastupitele, a  se zapojili a rali si alespoň jed u ze studií a 
zúčastňo ali se s hůzek. 

: požaduje a e  druhou o itoro a í zprá u, ístostarosta: ještě e í 
s h ále á, pak ude z eřej ě a, : dotaz, kdo ji dělal; ístostarosta: zpracoval ji 

projekto ý tý  a ko trolo al ji t ůr e pr í zprá . 
Starosta: še h  studie ají s sl a jeji h ýstup  udou užiteč ý  podklade  pro další 
plá o á í roz oje ěsta 

4b) Nové lékařské ordinace – projektová dokumentace 

Od počátku ole ího o do í lo opako a ě ko stato á o a projed á á o, že stá ají í 
u ístě í lékařský h ordi a í  patře do u v Chotkově ul. č.p.  je e ho ují í, a proto je 
žádou í ordi a e pře ístit do o ě reko struo a é udo  s ez ariéro ý  přístupe . 
V á az osti a preze ta i ar h. Hoff a a o uspořádá í služe   obci resp. studie na 

„U ístě í lékařský h služe  do ý alého kultur ího do u“, které pro ěhlo a . zasedá í 
. . , předkládá ede í ěsta zastupitelst u e o ou a ídku Atelieru Hoff a   a 

„Dopra ová í doku e ta e pro stave í povole í a realiza i stav y“ o ý h lékařský h 
ordi a í část pokladů  v prostorá h ý alého kultur ího do u  Pala kého uli i.  
V rá i studie se doda atel ě o al resp. stále ě uje  ko u ika i s ěste , se 
součas ý i lékařka i, se soused  před ět ého poze ku, s dotče ý i orgá  a s ůj podíl 
prá e od edli také profes í od or í i. 
Ce o á a ídka [tisí e Kč] zahr uje d ě aria t : 
A. projekt se skládá z dvou hlav í h částí: 

áze  bez DPH s DPH 

slouče é uze í říze í a sta e í po ole í 350 423,5 

i že ýrská či ost  35 42,35 

dokumentace pro realizaci stavby 440 532,4 

ýkaz a ý ěr + rozpočet  42 50,82 

celkem 867 1049 

sleva 35 42,35 

elke  po slevě varia ta A 832 1006,72 
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B. jed ostupňový projekt riziko úpra  projektu po jádře í dotče ý h orgá ů  rá i 
říze í o sta e í  po ole í : 

áze  bez DPH s DPH 

še h  položk  z varianty A 832 1006,72 

úspora 83,2 100,672 

celkem se slevou varianta B 748,8 906,048 

 

Zastupitelé a ýše z í ě é  zasedá í souhlasili s u ístě í  ordi a í do tohoto o jektu, 
s de oli í sálu a s realiza í  ordi a í: 
 příze í:  ordi a e pro lékaře pro dospělé,  ordi a e pro dětského lékaře a  íst ost 

pro ji ou zdra ot i kou či so iál í služ u 

podkro í: projekto á přípra a a ordi a i sto atologa, který již o te to zá ěr proje il 
ko krét í záje  jed á í o spoluprá i udou pokračo at  

Přestože l starosta po ěře  přípra ou ý ěro ého říze í a dopra o á í da é 
doku e ta e, je předkládá  á rh a odsouhlase í této eřej é zakázk  jako elku 
zhotoviteli studie Atelieru Hoffman – a to z dů odu el i do ré spoluprá e, z ač é fázi 
rozpra o a osti a zřej ého podílu last ího autorského řeše í tohoto projektu, které ůže 

ýt de al o á o příp. ý ěro ý  říze í  a dopra o á í této doku e ta e ji ý  apř. 
ejle ější  doda atele . 

Te to postup je též  souladu se S ěr i í ěsta Veltrus  o zadá á í zakázek alého rozsahu 
č. /  dle čl., od . 
Ze še h ýše u ede ý h ko stato á í starosta předkládá zastupitelů  á rh a us ese í. 
DISKUZE: 

: dotaz a elko é i esti e do sta  starosta: odhad je 8- ,  il. Kč , dotaz na 

souhlas souseda k ůli ě é u ře e u starosta:  pr í fázi ude parko á í řeše o  ul. 

Pala kého a Pa o ho a ,  

NÁVRH NA USNESENÍ 
Zastupitelstvo ěsta projed alo a souhlasí se zadá í  ko plet í projektové doku e ta e tj. 
vše h y stup ě projektové doku e ta e potře é k vý ěru zhotovitele, a u ístě í 
lékařský h ordi a í v udově ývalého kultur ího do u Atelieru Hoff a  dle předlože é 
e ové a ídky, v důvodové zprávě popsa é jako varia ta B, tj. v elkové část e .0  Kč 

včet ě DPH. 
PROTINÁVRH NA USNESENÍ Z PRACOVNÍ PORADY: 

Zastupitelstvo ěsta projed alo a souhlasí se zadá í  projektové doku e ta e a u ístě í 
lékařský h ordi a í v udově ývalého kultur ího do u Atelieru Hoff a  ve dvou etapá h, 
dle předlože é e ové a ídky.  
Tato varianta je v důvodové zprávě popsa é jako varia ta A.  
Tj. v prvé etapě ude fi ál í výstup doku e ta e ke stave í u povole í včet ě potře é 
i že ýrské či osti v část e ,  tis. Kč včet ě DPH a v druhé etapě, která zač e po vydá í 
stave ího povole í, ude fi ál í doku e ta í doku e ta e pro realiza i stav y včet ě 
potře ý h rozpočtový h pra í v část e ,  tis. Kč včet ě DPH, přiče ž elková sleva 

,  tis. Kč včet ě DPH ude po ěr ě rozlože a do faktur pro uvede é dvě etapy. 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 7 čle ů, proti ávrhu 1 čle  I g. Bará ková , zdrželo se  čle ů 

Us ese í č. 10 bylo s hvále o. 



  strana 9 z 13 

4c) Chodníky u Sokolovny – rekonstrukce 

Město Veltrus  o drželo d ě e o é a ídk  a eřej ou zakázku alého rozsahu a opra u 
hod íku u Sokolovny – od pa a Petra Krejžíka část  podkladů  a od společ osti Sta  

Komeda, s. r. o. část  podkladů . Třetí  poptá a ý  ži ost íke  l pa  Petr Pauza, 
který se z časo ý h dů odů pro tuto zakázku alého rozsahu o luvil. 

Stavby Komeda, s. r. o. je společ ost z Velvar, za ý ají í se  stave í i a ze í i pra e i. 
Společ ost je za ěře a a ýsta u ko u ika í a hod íků, dále reko struk i ko u ika í a 
hod íků, ýsta u oplo e í jakéhokoli  druhu, pro ede í ka aliza í a eškerý h přípojek, 

ale i mnohé ji ého. 
Již  dří ější do ě tato společ ost pro ěsto Veltrusy pro áděla růz é prá e  jako 

su dodá ka STAVEBNÍ FIRMY NEUMANN s. r. o., apříklad pře hod  uli i Pala kého nebo 

hod ík  uli i Kli pero a. 
Na základě refere í a před hozí h zkuše ostí s oslovenou firmou předkládá ede í ěsta 
e o ou a ídku společ osti Sta  Ko eda, s. r. o. část  podkladů  na opravu hod íku u 

Sokolo , a í  při poro á í s e . a ídkou Petra Krejžíka .  Kč ez DPH ez 
o ru íků  se jed á o ýhod ější e . a ídku   Kč ez DPH čet ě o ru íků . 
Fi a o á í této ak e je  souladu se s h ále ý  rozpočte  a r. 8. 

Reko struk e této části hod íku ude pro íhat dle projekto é doku e ta e od fir  
Lucida, s. r. o., která zaštiťuje te to projekt čet ě parko a í h stá í a již í stra ě ul. 
T ršo a u sokolo . Z dů odu el i špat ého resp. ha arij ího sta u tohoto hoj ě 

uží a ého hod íku pro ěh e reko struk e pra děpodo ě před dá í  sta e ího 
po ole í a elý projekt a realiza e  za příz i ý h okol ostí pro ěhla ěhe  let í h 
prázd i  lo ko zulto á o se sta e í  úřade  a Od ore  dopra  a ORP . 
DISKUZE: 

Zastupitelka Bará ková: dotaz a udo á í parko a í h íst ístostarosta: v ulici 

Pala kého se budou řešit při reko struk i ulice Pala kého; resp. v rá i studie a uli i 
Pala kého, v uli i T ršo a o á parko a í ísta z ik ou edle kurtů při reko struk i její již í 
části  

NÁVRH NA USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ěsta souhlasí se zadá í  veřej é zakázky alého rozsahu a realiza i 
hod íku u sokolov y roh Tyršovy a Pala kého ul.  společ osti Stav y Ko eda, s. r. o. a 

základě předlože é e ové a ídky v elkové hod otě  ,  Kč ez DPH tj.  573,27 

Kč včet ě DPH . 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 8 čle ů, proti ávrhu  čle ů, zdrželo se  čle ů 

Us ese í č. 11 bylo s hvále o.  

5. INFORMACE 

5a) vedení obce a případní hosté  

5ai) Nový pavilon ZŠ 

Pro ěhla s hůzka s arch. Há le  a zastupiteli, starosta se sejde s de drologe  k ůli 
za ho á í líp , starosta zý á zastupitele k připo í ko á í a dotazů , írat se 

ude ze d ou aria t ar hUM/Há l , o a ještě připouští úpra , je potře a se 
rozhod out o ejdří e. Do hází k další  časo ý  posu ů  o é ýz  a 

udo á í i frastruktur  škol, čerpat lze a i ál ě  il. Kč, podle ter í ů a 
pod í ek  ělo ýt ož é tuto ýz u užít. Výz a ještě e í s h ále á 
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Ministerstvem pro íst í roz oj, čerpá se skrze íst í akč í skupi u pe íze 
z IROPu). V čer u je potře a ko kretizo at zadá í projekto é doku e ta e. Do 
pátku . . h e z át ázor  zastupitelů. 
Ředitelka ZŠ: v případě realiza e projektu i g. Há la  užili . třídu raději pro 

ýuku ež a t pro učitele (starosta: ude záležet a dotač í h pod í ká h, aby 

l  o ej í e apl ě ). V září ude ít škola  dětí, kapa ita je . 

5aii) Aktuální projekty a řízení chodník v Tyršově ulici, opatření v Žižkově 
ulici, domek hrobníka  

Žižkova ul.: opatře í proti dešťo é odě, ude se ještě jadřo at sta e í úřad 

Do ek hro íka: Město o drželo a řadu připo í ek z pa átko é péče NPÚ , 

projektantka se s i i usí pořádat, doko če í projektu se z o u prodlouží, 
uskuteč í se s hůzka s úřed i í z Prahy i z ORP Kralupy ( ístostarosta: při řeše í 
oplo e í hř ito a je tře a též jádře í NPÚ resp. ORP Kralup , pa . péče, elý 
hř ito  je  o hra é  pás u)  

5aiii) Obsazení funkce předsedy kontrolního výboru 

Zastupitel Štulík se fu k e zdal, ikdo další ze zastupitelů e á o funkci záje .  

5aiv) Memorandum „Koridor D8“ – Smlouva o zřízení účtu sdružených 
prostředků 

Starosta: zastupitelé ají k dispozi i s lou u, ještě jsou ož é z ě , s h alo at 
se bude v čer u , Odole a oda ude účet spra o at, o e ají přispí at i . 

 Kč/o ča /rok, pro Veltrus  to z a e á cca  tis. Kč roč ě. Zastupitel Ponert: 

dotaz, zda je to roč í poplatek (starosta pot rzuje, ještě je ož é, že se to ude 
ezi o e i z o u projed á at . : dotaz a ýpo ěd í pod í k  

s lou , časo é o eze í sdruže í ístostarosta: s odstoupe í  se e s lou ě 
počítá, ale řeše í zá ěrů je dlouhodobý pro es , dotaz a i for o á í o ča ů, o 
če  se  Me ora du jed á starosta: jsou o é e o é strá k  Me ora da, 
odkaz ude z eřej ě  a e u ěsta a ve zpravodaji). 

5av) Údržba stromů v parku okolo hřbitova 

Starosta: spoluprá e se  su jekt  – Zahrad i t í Jelí ek péče o o ou i stá ají í 
stromovou ýsad u – ošetře í, záli k , ulčo á í aj., e o á a ídka: cca 146 tis. 

Kč bez DPH), pa  Še esta keře a seče v elé  parku u hř ito a, odple elo á í, e  
dle čet ostí sečí, postřiků a stříhá í; za elý rok pra děpodo ě přesáh ou částku 
80 tis. bez DPH) 

5b) výborů 

Nebyly 

5c)  zastupitelů 

Nebyly 

6. DISKUZE 
 Ředitelka ZŠ Ra ková: po ehodě  rafi érii zástup i U ipetrolu slí ili, že udou školu 

ko takto at ohled ě proškole í pro případ i ořád ý h událostí a i for o á í o ú iku 
škodli i , ředitelka sa a se s ažila s hůzku i i io at, ale eseh ala žád ý ko takt. 

Starosta: ko takt á, ko u ika e s U ipetrole  pro íhá, asta ují o á pra idla pro 
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komunikaci, usiluje o k alit ější a r hlejší ko u ika i, o pod í ká h pro školu zatí  
nejednal, požada ek z ese a příští s hůz e.  

 I te zi í fléro á í: starosta o držel čet é stíž osti, překračo á í hluko ý h li itů 
v oč í h hodi á h, zastupitel Čapek: při ajíždě í je to ěž é, lo to žd k  

 : stíž ost a sil ý zápa h, je potře a to řešit. Starosta: potře uje 
pod ět  od lidí, zý á lidi, a  u psali, olali. Pro lé  je, že aro ati ké uhlo odík  se 
údaj ě edají z ěřit, rád  i i io al o o e í o itoro a í sta i e argu e ta e 
Unipetrolu a Synthosu proti: z ečiště í o zduší pra e í pře áž ě z kotlů a tuhá pali a, 
ýfuků z aut), zastupitel Čapek: je ož é za olat a dispeči k, přijedou z ěřit 

škodli i , ale obvykle i  e a ěří, protože ko e tra e je příliš ízká. Sli o ali 
reko struk i čističk  odpad í h od, kole  hor ího kruho ého o jezdu je sil ý zápa h, je 
potře a to o ěřit starosta doplňuje - l rozu ě , že je čistička doko če a  

 : stíž ost a psí e kre e t  e ěstě, neudíle í pokut, z ýšil  pokutu a 
2.  Kč, (starosta: z e stráž ík  k ětší přís osti). S hůzka k dopra ě: pod ět á a 
zají a á, ale hod ě lidí o to  e ědělo, řidiči ají špat é z k , je potře a jed at, 

do hází k e ezpeč ý  situa í , zej é a pro děti starosta: v čer u pro ěh e s hůzka 
s panem  z Dopra ího z ače í, už e istují á rh  a o é z ače í, o ča é 

udou i for o á i o ter í u .   ro ěž posílil stráž ík  Městské poli ie 
(starosta: lze se tí  za ý at, rozhod e šak o é zastupitelst o po ol á h). V jádřil 
lítost ad eutěše ý  sta e  let ího ki a, užil  ho a kultur í události o e ě, 
nejen kino (starosta: ko pliko a á situa e li e  histori ký h událostí, zřej ě i 
po h e í, ude ko zulto at s prá ík , záležitost elze řešit ez spoluprá e s NPÚ, 

á záje  kultur í prostor o o it, zastupitelka Bará ková: sta a la podle í 
ezáko ě pře ede a a NPÚ, : e  se ki o pře edlo a základě 
esprá ý h i for a í a NPÚ, pře od po ažuje za eplat ý, : 

v dotaz íku z r. 2015 byl dotaz a let í ki o, jaké l  odpo ědi? (starosta: nedopadlo to 

zcela jed oz ač ě, ýsledk  je ož é připo e out  

 : dotaz a křižo atku Riegrovy a Žižko  uli e, edá se ta  ezpeč ě 
projet, v kopci v ul. Riegro ě  trvale u ístila zákaz zasta e í místostarosta: je to 

dočas é, o e tál ě se řeší přípojk  k o é u do u, ěsto užilo uza ře é uli e a 
e halo opra it propadli u u ka álu dešťo é ka aliza e, asfalto at se ude příští týde ) 

 : dotaz a rozkopa ý roh Opletalo a/T ršo a ístostarosta: opravuje se 

la pa, esou isí s projekte  Opletalo , dotaz a ýsad u stro ů  Opletalo ě 
(starosta: še  rá i projektu , dotaz a projekt re italiza e lipo é aleje  ul. M. 
R alka, zda je hoto ý, zda pro ěhl  še h  prá e starosta: a o, z ý á ještě doko če í 
tzv. e te zi ího trá íku, staré líp  jsou ošetře é, zhruba 20 o ý h stro ů sáze o , 
dotaz a křižo atku T ršo a/Pala kého starosta:  příští h d e h  se ělo asfalto at a 

opra a ude doko če a). 

  jádřila obavy o te h i ký sta  ý alého kultur ího do u 

 : a ídl histori ké fotografie a pohled i e z Veltrus a komentoval jejich 

pro ítá í 

7. ZÁVĚR 
Starosta poděko al še  příto ý  za účast, další zasedá í se ude ko at 27. 6. 2018.  
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Shrnutí usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Veltrusy 
dne 30. 5. 2018 – zápis číslo 44 
 

1. Zastupitelé s h álili progra  zasedá í č. 44.  

Us ese í č.  ylo s hvále o: 6-0-0 

2. Zastupitelst o ěsta souhlasí s podpise  dodatku č.  áje í s lou  do ku hro íka 
v předlože é  z ě í. 
Us ese í č. 2 ylo s hvále o: 6-0-0 

3. Zastupitelst o ěsta souhlasí s podpise  s lou   předlože é  z ě í o zříze í ě ého 
ře e e e prospě h GasNet, s. r. o. a poze ku par . č. /   k. ú. Veltrus ,  rozsahu 

dle geo etri kého plá u, pot rze ým Katastrál í  úřade  pro Středočeský kraj, 
Katastrál í  pra o iště  Měl ík d e 19. 6. 2017 pod č. PGP-750/2017-206. 

Us ese í č. 3 ylo s hvále o: 6-0-0 

4. Zastupitelst o ěsta Veltrus  rozhodlo,  souladu s §  odst.  zák. č. /  S . Záko  
o o í h e z ě í pozdější h předpisů a  souladu s ust. §  a ásledují í h záko a č. 

/  S ., o ča ský záko ík,  plat é  z ě í, o posk t utí fi a č ího daru e ýši .000 

Kč spolku „Marato  klu  Miřejo i e, z. s.“. 

Us ese í č. 4 ylo s hvále o: 6-0-0  

5. Zastupitelst o ěsta rozhoduje o zapla e í do ro ol ého příspě ku íst í akč í skupi ě 
Pře slo ské střed í Če h  o.p.s. e ýši  Kč a za o atele, tj. ke stavu obyvatel ke dni 

1. 1. 2018 (2056 obyvatel), se jed á o částku 10.280 Kč. 
Us ese í č. 5 ylo s hvále o: 6-0-0 

6. Zastupitelst o ěsta Veltrus  a základě usta o e í §  záko a o o í h sta o uje počet 
čle ů zastupitelst a a ole í o do í 8 – 2022 na 11 čle ů. 
Us ese í č. 6 ylo s hvále o: 6-0-0 

7. PROTINÁVRH USNESENÍ MGR: FILIP VOLÁK : Zastupitelst o ěsta projednalo a souhlasí s 
podpisem smlouvy: "Smlouva o provede í stav y a o s louvě udou í o zříze í služe ostí 
i že ýrský h sítí", s  r. č. , která se týká poze ku 
p. č. /   k. ú. Veltrus  s pod í kou, že dojde ke z ě ě po ěru příspě ku ěsta z 2/3 

na 2/5. 

Proti ávrh us ese í č. 7 e yl s hvále : -3-2 

PŮVODNÍ NÁVRH: Zastupitelst o ěsta projednalo a souhlasí s podpise  smlouvy: "Smlouva 

o provede í stav y a o s louvě udou í o zříze í služe ostí i že ýrský h sítí", s panem 

Lukášem Sladkovský  r. č. / , která se týká poze ku p. č. /   k. ú. Veltrus . 

Us ese í č. 7 ne ylo s hvále o: 0-4-4 

8. Zastupitelst o ěsta Veltrus  projed alo žádost RC Ha rá ek ze d e . .  a rozhodlo 
o posk t utí dota e e ýši .  Kč RC Ha rá ek, z. s., IČ:  se sídle : Duš ík  

ad Vlta ou ,   pošta Vojko i e; a „Pro oz rodi ého e tra – áklad  a áje , 
e ergie, ákup a e í či po ů ek pro kurz , e  do soutěží; potře  pro jed orázo é akce 

a a e í her “ a schvaluje uza ře í eřej oprá í s lou  s tí to spolke . 
Us ese í č. 8 ylo s hvále o: 8-0-0 
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9. Zastupitelst o ěsta projednalo podanou žádost O í Baráč íků ze d e . .  a 
rozhodlo o posk t utí dota e e ýši .  Kč pro spolek O e  Baráč íků a souhlasí 
s uza ře í  eřej oprá í s lou  a účel u ede ý  žádosti. 
Us ese í č. 9 ylo s hvále o: 8-0-0 

10. Zastupitelst o ěsta projed alo a souhlasí se zadá í  projekto é doku e ta e a u ístě í 
lékařský h ordi a í  udo ě ý alého kultur ího do u Atelieru Hoff a  e d ou etapá h, 
dle předlože é e o é a ídk .  
Tato varianta je v dů odo é zprá ě popsa é jako aria ta A.  
Tj. v pr é etapě ude fi ál í ýstup doku e ta e ke sta e í u po ole í čet ě potře é 
i že ýrské či osti  část e ,  tis. Kč čet ě DPH a  druhé etapě, která zač e po dá í 
sta e ího po ole í, ude fi ál í doku e ta í doku e ta e pro realiza i sta  čet ě 
potře ý h rozpočto ý h pra í  část e ,  tis. Kč čet ě DPH, přiče ž elko á sle a 

,  tis. Kč čet ě DPH ude po ěr ě rozlože a do faktur pro u ede é d ě etap . 
Us ese í č. 10 ylo s hvále o: 7-1-0 

11. Zastupitelst o ěsta souhlasí se zadá í  eřej é zakázky alého rozsahu na realizaci 

hod íku u sokolo  roh T ršo  a Pala kého ul.  společ osti Sta  Ko eda, s. r. o. a 
základě předlože é e o é a ídk  v elko é hod otě  ,  Kč ez DPH tj.  573,27 

Kč čet ě DPH . 
Us ese í č. 11 ylo s hvále o: 8-0-0 

 

Ověřovatelé: Ing. Marta Bará ko á         

Ing. Martin Dykast         

Starosta: Mgr. Filip Volák         

Zapsala:  Nikola For a o á 


